
diário oficial Nº 34.907   107Sexta-feira, 25 DE MARÇO DE 2022

aViso de LicitaÇÃo 
PreGÃo eLetrôNico n° 9/2022-00025  
Para sisteMa de reGistro de PreÇos 

objeto: contratação de empresa para serviços de hospedagem, objetivando 
atender as Secretarias Municipais de: Saúde, Educação, assistência Social, 
Urbanismo, Verde e do Meio ambiente, infraestrutura, Trânsito e cidadania, 
cultura, assuntos Jurídicos e Planejamento. data de abertura: 11/04/2022 as 
09:00 hs. a retirada do Edital deverá ser efetuada via internet, no site: www.
portaldecompraspublicas.com.br ou de segunda a sexta-feira, de 8h as 12h 
e das 14h as 18h, na sede da PMP, sito na rua do contorno, 1212 - centro. 
Pgm: 25/03/2022. simone rodrigues deziderio - Pregoeira. Portaria n° 
04/2022-GPP.

Protocolo: 776471

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PAU D’ARCO

.

aViso de LicitaÇÃo
PreGÃo eLetrôNico Nº 009/2022 - PMPd - srP

a Prefeitura Municipal de Pau d’arco - Pa, por intermédio do Setor de 
licitação, torna público que, fará realizar licitação na modalidade Pregão Ele-
trônico tipo menor preço por item, objeto: registro de preço visando futura e 
eventual aquisição de Máquinas e Equipamentos para implantação da fábrica 
de Bloquetes e outros para serem utilizados na realização de Serviços da 
Secretaria Municipal de obras e Serviços Públicos do Município de Pau d´ar-
co - Pa. data e horário do recebimento das propostas: até às 09:00 horas 
do dia 12/04/2022. data e horário do início da disputa: 09:10 horas do dia 
12/04/2022. de acordo com o que determina a legislação vigente, a reali-
zar-se no Portal de compras Pública https://www.portaldecompraspublicas.
com.br. o procedimento licitatório obedecerá ao disposto na lei federal nº 
10.520, de 17 de julho de 2002, do decreto nº 10.024, dE 20 de setembro 
de 2019, lei nº 8.666/93 e demais legislação e suas alterações posteriores 
que lhe foram introduzidas. o Edital e seus anexos encontram-se à disposição 
dos interessados no Portal de compras Públicas https://www.portaldecom-
praspublicas.com.br, Portal da Prefeitura na Url https://paudarco.pa.gov.br/
licitacoes-e-contratos/ e no Mural das licitações do TcM/Pa, https://www.
tcm.pa.gov.br a partir da publicação deste aviso.

Pau d´arco - Pa, 25 de março de 2022.
edicarLos JesUiNo FiLHo

Pregoeiro
decreto nº 014/2021

Protocolo: 776474

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PRAINHA

.

PreFeitUra MUNiciPaL de PraiNHa
aViso de LicitaÇÃo

a Prefeitura Municipal de Prainha/Pá, torna público que se fará realizar o 
Pregão Presencial SrP n°9/2021-271003, tipo menor preço por item, aber-
tura dia 05/04/2022, às 10:00h, horário local. objeto: Segunda chamada 
deregistro de Preço Para Eventual contratação de Empresa Especializada em 
Serviços de reconstituição de Mangueiras Hidráulicas, atendendo as Neces-
sidades da Secretaria Municipal de administração e Planejamento/Sec. Mun. 
de obras,  Viação, Urbanismo e Saneamento, retirada do edital na Sala de 
licitação da Prefeitura Municipal de Prainha, situado na Pa 419, Prainha / Ja-
tuarana, km 01 - Bairro Jardim Planalto - Prainha/Pará, das 08:00 as 12:00h e 
pelo e-mail:  licitaprh@gmail.com e https://www.prainha.pa.gov.br e https://
www.tcm.pa.gov.br/. davi Xavier de Moraes - Prefeito Municipal.

Protocolo: 776476

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE QUATIPURU

.

PreFeitUra MUNiciPaL de QUatiPUrU
aViso de LicitaÇÃo 

a Prefeitura Municipal de Quatipuru, torna público que realizará a reabertu-
ra da licitação na modalidade ToMada dE PrEÇoS Nº 2/2022-001. Tem como 
objeto: construção de uma Quadra Poliesportiva com arquibancada e sem co-
bertura no distrito de Boa Vista e conclusão da construção do Ginásio Polies-
portivo com uma arquibarcanda e Vestiário no Bairro Vitalândia, no Municipio 
de Quatipuru/Pa. data da reabertura: 30 de Março de 2022. Hora da abertura: 
10h00mm. local da reabertura da Sessão Pública: Sala de reunião ranulfo Tei-
xeira cavalcante localizada no prédio da Prefeitura Municipal de Quatipuru - rua 
cônego Siqueira Mendes, s/n. Bairro centro - cidade Quatipuru - Pará, cEP - 
68.709-000. Maria ruth c. Pereira - Presidente cPL/PMQ.

Protocolo: 776478

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE RONDON DO PARÁ

.

PreFeitUra MUNiciPaL de roNdoN do ParÁ
aViso de LicitaÇÃo

PreGÃo eLetrôNico Nº 9/2022-024 PMrP
objeto: aquisição de combustível (diesel S10) para recuperação de estradas 
vicinais através do convênio nº 012/2022-SETraN. abertura: 07/04/2022 às 
09:00 horas (horário de Brasília-df). local: https://www.portaldecompraspubli-
cas.com.br recebimento das propostas até às 08:59 horas do dia 07/04/2022.

rondon do Pará, 24 de Março de 2022
Joana darc P s alencar - Pregoeira

FUNdo MUNiciPaL de edUcaÇÃo
aViso de LicitaÇÃo

PreGÃo eLetrôNico Nº 9/2022-023 FMe
objeto: contratação de empresa para locação de veículos e fornecimento 
de combustível visando atender ao Programa Estadual de Transporte Escolar 
no Estado (PETE/Pa) através do fundo Municipal de Educação de rondon do 
Pará. abertura: 08/04/2022 às 09:00 horas (horário de Brasília-df). local: 
https://www.portaldecompraspublicas.com.br recebimento das propostas até 
às 08:59 horas do dia 08/04/2022

rondon do Pará, 24 de Março de 2022
Joana darc P s alencar - Pregoeira

os editais e anexos encontram-se a disposição na Sala da cPl no horário das 
08:00 às 14:00, nos sítios www.rondondopara.pa.gov.br / www.portaldecom-
praspublicas.com.br e https://www.tcm.pa.gov.br informações: 94-99205-
6538 ou cplrondondopara@gmail.com ou cplrondondopara@yahoo.com.br

Protocolo: 776482

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTARÉM

.

PreFeitUra MUNiciPaL de saNtarÉM
secretaria MUNiciPaL de edUcaÇÃo
eXtrato de Portaria de PreGoeira

Portaria Nº 545/2022-seMed
a secretária Municipal de educação, sra. Maria JosÉ Maia da siL-
Va, conforme decreto nº005/2021, conferidas pela lei orgânica Munici-
pal e em cumprimento ao disposto no art. 51 da lei nº 8.666/93 e alterações 
posteriores. art. 1º. designar as servidoras: laiNE coNcEiÇÃo TEiXEira 
dE alMEida, aldoÊMia rEGiS corrÊa e MariElE roSa rodriGUES dE 
SoUSa, como pregoeiras da Secretaria Municipal e Educação de Santarém. 
art. 2º - designados também para atuar como auxiliar ou equipe de apoio da 
pregoeira nas licitações da Secretaria Municipal de Educação de Santarém, re-
alizadas na modalidade Pregão. felipe Galvão Pereira. Vanderlei Silva aguiar. 
Art. 3º - As Pregoeiras designadas pela Portaria ficam autorizadas a requisitar 
junto aos setores da SEMEd, técnicos que auxiliem nos processos licitatórios, 
quando o objeto demandar conhecimentos específicos. Art. 4º - Esta Porta-
ria entra em vigor em 01 de abril de 2022, revogando-se as disposições em 
contrário. Publique-se, registre-se, dê-se ciência e cumpra-se. Gabinete da 
Secretaria Municipal de Educação, 24 de março de 2022.

Protocolo: 776484

PreFeitUra MUNiciPaL de saNtarÉM - seMsa
aViso de LicitaÇÃo 

PreGÃo eLetrôNico Nº 015/2022 - seMsa
objeto: aquisição de Gêneros alimentícios Para os Setores caps-i, divisa, 
cMS, cta/Sae, cerest, atenção Básica e Engenharia da Secretaria Municipal 
de Saúde, conforme especificações constantes no Edital, no endereço ele-
trônico: www.portaldecompraspublicas.com.br ou www.santarem.pa.gov.br. 
início de entrega das propostas: 25/03/2022 a partir das 09h no site www.
portaldecompraspublicas.com.br. abertura das propostas: 07/04/2022 às 9h 
no site www.portaldecompraspublicas.com.br. Gledson esmilly sousa Ben-
tes - Pregoeiro da PMs

Protocolo: 776486

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO CAETANO DE ODIVELAS

.

PreFeitUra MUNiciPaL de sÃo caetaNo de odiVeLas
aViso de LicitaÇÃo Fracassada. eMe Prefeitura Municipal. a Pre-
feitura Municipal, através do fundo Municipal de Educação do Município de 
São caetano de odivelas/Pa torna público aos interessados que o PrEGÃo 
ElETrÔNico Nº 002/2022. objeto: contratação de empresa especializada 
para fornecimento parcelado de gêneros alimentícios (merenda escolar) em 
atendimento à demanda da Secretaria Municipal de Educação de São caetano 
de odivelas/Pa. fracaSSoU. informações: E-mail: cplsaocaetano21@gmail.
com. Flavia cristina da silva - Pregoeira Municipal.

Protocolo: 776489


